ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TIẾN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 70/BC -UBND Minh Tiến, ngày 29 tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện thủ tục đầu tư công xây dựng

 công trình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện

 (Công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ đường

ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn Kim Phương; Đoạn 2: Từ nhà ông Thắng xóm

Rẻn đến giáp xã Tam Đa)

     Kính gửi:

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh;

 - UBND huyện Phù Cừ.

Căn cứ Luật đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/QH15 ngày 28/7/2021 của Quốc hội phê

duyệt chủ trương đầu tư Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025.

Căn cứ các Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai

đoạn 2021 – 2025.

Căn cứ Nghị quyết số 415/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 của UBND tỉnh

thông qua Chủ trương phương án sử dụng nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ các xã

đầu tư cơ sở hạ tầng thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh

Hưng Yên;

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 459/TB-UBND ngày 27/12/2023 của UBND tỉnh về

việc Ủy quyền phê duyệt quyết định đầu tư công trình/dự án thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn số 325/HĐND-KTNS ngày 24/05/2024 của Ban Kinh tế -

Ngân sách tỉnh Hưng Yên về việc phân bổ vốn đầu tư công và thực hiện chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Căn cứ Nghị Quyết số 57/NQ-HĐND ngày 26/12/2023 của HĐND xã Minh

Tiến về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã

Minh Tiến (Đoạn 1: Từ đường ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn Kim Phương;

Đoạn 2: Từ nhà ông Thắng xóm Rẻn đến giáp xã Tam Đa);

2

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 12/03/2024 của UBND xã Minh

Tiến về việc phê duyệt dự án xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT

xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ đường ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn Kim Phương;

Đoạn 2: Từ nhà ông Thắng xóm Rẻn đến giáp xã Tam Đa;

Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-UBND ngày 27/05/2024 của UBND xã Minh

Tiến về việc phê duyệt Thiết kế BVTC và dự toán công trình: Cải tạo, nâng cấp

đường GTNT xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ đường ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn

Kim Phương; Đoạn 2: Từ nhà ông Thắng xóm Rẻn đến giáp xã Tam Đa;

Ủy ban nhân dân xã Minh Tiến Báo cáo Ban Kinh tế - Ngân sách tỉnh về Kết

quả thực hiện thủ tục đầu tư công xây dựng công trình: Cải tạo, nâng cấp đường

GTNT xã Minh Tiến (Đoạn 1: Từ đường ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn Kim

Phương; Đoạn 2: Từ nhà ông Thắng xóm Rẻn đến giáp xã Tam Đa thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới tỉnh Hưng Yên, với nội dung chính

như sau:

1. Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp đường GTNT xã Minh Tiến (Đoạn 1:

Từ đường ĐH.64 thôn Phù Oanh đến thôn Kim Phương; Đoạn 2: Từ nhà ông

Thắng xóm Rẻn đến giáp xã Tam Đa).

2. Địa điểm xây dựng: Xã Minh Tiến, huyện Phù Cừ, tỉnh Hưng Yên.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Minh Tiến.

4. Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

5. Loại dự án: Dự án nhóm C.

6. Quy mô đầu tư:

- Loại, cấp công trình: Công trình giao thông, cấp IV.

- Cấp đường: Đường GTNT cấp A (Theo TCVN 10380:2014);

- Vận tốc thiết kế: Vtk= 30Km/h.

- Kết cấu: Mặt đường bê tông nhựa.

- Tổng chiều dài tuyến: L= 1.109.54 m.

- Tải trọng trục thiết kế: Ptk=6T.

7. Tình hình triển khai dự án: Đã phê duyệt Thiết kế BVTC và dự toán dự

án.

8. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp.

9. Tổng mức đầu tư: 22.085.956.000 đồng.

Bằng chữ: (Hai mươi hai tỷ, không trăm tám mươi lăm triệu, chín trăm năm

mươi sáu nghìn đồng./.)

10. Lý do giảm Tổng mức đầu tư: Do trong quá trình thiết kế khảo sát chính

xác lại thiết kế.

11. Nguồn vốn đầu tư:

- Vốn ngân sách tỉnh đề nghị hỗ trợ: 10.000 triệu đồng.

- Vốn ngân sách xã và các nguồn vốn hợp pháp khác: Đầu tư phần còn lại.

3

12. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025.

Ủy ban nhân dân xã Minh Tiến báo cáo Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND

tỉnh Hưng Yên để Ban tổng hợp và giám sát, tham mưu HĐND tỉnh Hưng Yên và

Thường trực HĐND tỉnh xem xét, phân bổ nguồn vốn thực hiện chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024 tỉnh Hưng Yên.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

		2024-05-30T11:06:51+0700

		2024-05-30T14:19:17+0700